Сведения
о доходах,  расходах,  имуществе  и  обязательствах имущественного характера  муниципальных  служащих

администрации Сампурского района, а также их супругов и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 2015 г.  по 31 декабря 2015 г.

	Фамилия, инициалы
	Должность
	Общая 

сумма 

деклари-рованного 

годового 

дохода
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки

	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кВ.м)
	Страна расположения
	
	

	Клинцов Владимир Константинович

супруга
	Первый заместитель главы администрации района
	   648768,44
419561,32
	Жилой дом (собственность) 

Земельный

Участок (собственность) 

Земельный

участок (собственность) 

Земельный

участок (собственность долевая 20/12731)

Земельный участок (собственность долевая 1/38)

Земельный

Участок (пользование) 

Жилой дом (пользование) 


	84,7

1100,0

72000,0
45831600,0
(20/12731)
2736000,0
(1/38)
1100,0
84,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	HYUNDAI
SOLARIS(собственность) 


	

	Акимова Ирина 

Анатольевна

супруг
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	494809,06
132658,17
	Земельный Участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный Участок (собственность)

Жилой дом (собственность)
	1000,0
90,0
1000,0
90,0
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ДАЕWОО МАТИZ(собственность)
Автомобиль NISSAN QASHQAI (собственность)

	

	Болотова Оксана Владимировна

Супруг

Несовершеннолетняя дочь

Несовершеннолетняя дочь
	Заместитель главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом
	557182,81
622930,96

	Земельный участок (собственность 1/3 доли)

квартира (собственность 1/3 доли)

Земельный участок (собственность 1/3 доли)

Земельный участок(собственность 1/2 доли)

Жилой дом (собственность 1/2 доли)

квартира (собственность 1/3 доли)

Земельный участок (собственность 1/3 доли)

квартира (собственность 1/3 доли

земельный участок(пользование)

квартира (пользование)


	1545,0
63,8
1545,0
1160,0
95,6
63,8         

1545,0
63.8
1545,0
63,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль NISSAN  ALMERA
(собственность)

	

	Якунин Михаил Викторович

супруга
	Управляющий делами
	771476,97
352411,48
	Земельный 

Участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Земельный участок (пользование)

Земельный  Участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира (собственность)
Жилой дом (пользование)


	1869,0
166,9
49,0

2700,0
85,50

38,5
166,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
LADA 2114(собственность)

Автомобиль

LADA 211440-26(собственность)


	

	Карева Галина 

Александровна 
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
	511164,93
	Земельный  Участок (собственность)

Земельный 

Участок(собственность 1/183  в доверительном управлении)

 Квартира (собственность)

квартира(собственность)


	731,0
 от13176000
1/183

59,8

32,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Агафонов

Алексей Александрович

Супруга

Несовершеннолетний сын

Несовершеннолетняя дочь
	- начальник отдела по управлению имуществом и землеустройству администрации района
	384027,10
563059,78
	Жилой дом (собственность 1/6 доли)

Земельный  Участок (собственность 1/6доли)

Жилой дом (собственность 1/3 доли)

Земельный 

Участок (собственность 1/3 доли)
Жилой дом(собственность 1/3 доли)
Земельный Участок (собственность 1/3доли) 

Жилой дом (собственность 1/3 доли)
Земельный Участок (собственность 1/3 доли) 

	79,4

1500,0
79,4

1500,0

79,4

1500,0
79,4

1500,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль

Reno fluence
(собственность)
	

	Подхватилина Светлана  Юрьевна

Супруг

Несовершеннолетний сын
	- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и землеустройству администрации района
	324749,46
249206,72
	Земельный Участок (собственность 1/2доли)

жилой дом (собственность 1/2 доли)

Земельный участок (собственность 1/2доли)

жилой дом (собственность1/2 доли)

Земельный участок (пользование)

жилой дом (пользование)


	1575,0
78,3

1575,0
78.3

1575,0

78.3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль
CHEVROLET LACETTI
(собственность)


	

	Чиж Алла Александровна

Супруг

	- начальник отдела экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района
	428733,42
1202874,49

	Квартира 

(Собственность)

Земельный участок (Собственность)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (собственность 1/2 доли)

Квартира

(Собственность)

Земельный участок (собственность 1/2 доли)


	61,2

1200,0

226,5

1118,0
226,5

39,3
1118,0

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Шивроле Вива (собственность)


	

	Брунова 

Нина Васильевна


	- заместитель начальника отдела экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района


	507740,23

	Квартира

(собственность 1/2доли)

Жилой дом

(собственность 1/2доли)

земельный участок (собственность 1/2доли)

земельный участок (собственность 1/674доли)

земельный участок (собственность 1/487 доли)


	44,4
78,1

1500,0
24264000,0
3507,0

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Углова  Светлана Михайловна


	- консультант отдела экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района
	279872,60

	Квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)


	67,3

500,0

	Россия

Россия


	
	

	Коньшина Вера Николаевна

Супруг

Несовершеннолетний сын
	Главный специалист отдела экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района
	238943,58
694831,09
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	35,0
62,0
35,0
	Россия

Россия

Россия
	
	

	Юдайкин Валерий Владимирович
супруга
	- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации района
	331456,13
226046.65

	Жилой дом (собственность ½ доли)
Земельный участок (собственность 10/1470 доли)

Земельный участок (собственность )

Жилой дом (собственность ½ доли)

Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Земельный участок (пользование)
	70,0
5292000,0
1294,00
70,0
30,4
44,5
1294.0
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

	Автомобиль   ЗАЗ  CHANSE
(собственность)

Автомобиль   Ford Fokus
(собственность)


	

	Тафинцева Ольга Николаевна
супруг
	- ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации района


	336917,3
385737,09
	Квартира (собственность ½)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)
Квартира (собственность ½)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)


	53,5
76,5
2400,0
53,5

76,5

2400,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	   Автомобиль

ДАЕWОО  NEXIA (собственность)
Автомобиль RENAULT 

LOGEH  (собственность)
	

	Кирюшатова

Валентина Викторовна
	- специалист 1 разряда отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации района
	185617,64
	Квартира

(собственность )

Земельный

 Участок(собственность)


	49.0
400.0


	Россия

Россия
	
	

	Горбунова

Ирина Николаевна

Супруг


	- начальник отдела организационной, юридической и кадровой работы  администрации района
	415485,02
124433.76

	Жилой дом(пользование)

Земельный участок(пользование)

Жилой дом(собственность)

Земельный участок(собственность)


	117,1

1241

117,1

1241
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

ВАЗ 21150(собственность)
HYUNDAI
SOLARIS(собственность)


	

	Толкачева Светлана Ашотовна

Супруг

Несовершеннолетний сын
Несовершеннолетняя дочь


	- заместитель начальника отдела организационной, юридической и кадровой работы


	51095,55
23300,0
	Квартира

(собственность 1/3доли)
Квартира

(собственность 1/2доли)
Земельный участок(Собственность 1/2)

Квартира

(собственность 1/3доли) 
Квартира

(собственность 1/2доли)
Земельный участок(Собственность 1/2) 
Жилой дом (пользование)

Земельный участок(пользование)

Квартира

(собственность 1/3доли)

Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)
Земельный участок (пользование)

Квартира (пользование)


	62,0
28,6

703,0
62,0
28,6
703

74,0
800,0
62,0
28,6
74,0
800,0
28,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	Автомобиль LADA  111730(собственность)
Автомобиль

УАЗ 3741 (собственность)
	

	Ветрова

Татьяна Николаевна
	- ведущий специалист отдела организационной, юридической и кадровой работы
	214457.43
	Квартира (собственность ½ доли)

Земельный участок (собственность долевая 1/183 в доверительном управлении)


	48,5

13176000 1/183


	Россия

Россия


	
	

	Ежаков 

Евгений Александрович

супруга
	- заместитель начальника  отдела организационной, юридической и кадровой работы
	329180,69
86823,33
	Земельный участок (собственность 1/2)

Жилой дом
(  собственность 1/2)

Гараж
(собственность)

Земельный участок(собственность 1/2)

Жилой дом (собственность1/2)


	1500,0
65,0
36,0
1500,0
65,0

	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия


	Автомобиль RENAULT 
LOGEH(собственность)
	

	Самородов Анатолий Вадимович

	- заместитель начальника  отдела организационной, юридической и кадровой работы администрации района
	1234132,85

	квартира

(пользование)


	41,0

	Россия


	
	

	Прилюдько Ольга Серафимовна

Супруг

Несовершеннолетняя дочь

Несовершеннолетняя дочь
	- начальник отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и  спорта администрации района


	380555,63
1220700,00

	Квартира (собственность)

Земельный участок

(аренда)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок(пользование)

Земельный участок(собственность)

Жилой дом(собственность)

Гараж(собственность)

Здание склада(собственность)

квартира (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)
	41,3

1960,0

78,2

1500,0

1500,0
78,2

23,9

124,3

41,3
1500,0
78,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль

ВАЗ -2170(собственность)

 КIA RIO(собственность)

RENAULT SR (собственность)
MAN24/362
(собственность)
Автоприцепы:

Бобер -8251(собственность)
ГКБ-8350(собственность)
SCHMITZ КО18(собственность)


	

	Клименко
Оксана Николаевна
Несовершеннолетняя дочь
	- ведущий специалист отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта, администрации района


	     227172,82

	Квартира                          ( собственность ¼ доли)
Квартира                           ( собственность ¼ доли)


	55,5
55,5
	Россия
Россия


	
	

	Аршинова

Елена Юрьевна

Супруг


	 -Главный специалист  отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта  администрации района
	251376,06
99016,77

	Квартира (собственность 1/2доли)

Квартира     (собственность 1/2доли)

Квартира     (собственность 1/2доли)


	49,0
49,0

49,4


	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

ВАЗ «LADA samapa»  211440(собственность)


	

	Кириллов Сергей  Геннадьевич
	- ведущий специалист  отдела культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района
	196130,11
	Земельный участок(собственность 1/4доли)

Квартира (собственность 1/4доли)


	1534,0
92,4


	Россия

Россия


	Автомобиль

ВАЗ 211540 (собственность)


	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Шутова

Юлия Александровна

Супруг

Несовершеннолетний сын
	Начальник отдела ЗАГС администрации района


	   251479,07
6818,20

	земельный участок(собственность)

жилой дом(собственность)

земельный участок (пользование)

жилой дом

(пользование)

земельный участок (пользование)

жилой дом

(пользование)
	1050,0
66,4

1050,0
66,4

1050,0
66,4


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль LADA KALINA(собственность)
Автомобиль ВАЗ 21103(собственность)
	

	Еремина Наталия Алексеевна

Супруг

Несовершеннолетний сын

Несовершеннолетний сын
	- специалист отдела ЗАГС администрации района
	37719,61
387965,11


	Земельный участок (собственность)
Жилой дом (собственность)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный участок (пользование)

Жилой дом (пользование)


	815,0
27,3

950,0

90,0

815,0

27,3

815,0

27,3
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль М21412 М 21412(собственность)

Автомобиль GREAT WA LL CC 6466 КМ 27(собственность )
Автомобиль КАМАЗ-5511

(собственность)

Мотоцикл ИЖП 4

(собственность
	

	Курохтин

Анатолий  Алексеевич
	- начальник отдела образования администрации района
	563786,50
	Земельный участок (собственность 1/269 доли) 

Жилой дом (пользование)
	19368000
1/269 доли

72,9
	Россия

Россия
	Автомобиль

Хендай  Гетц(собственность)
	

	Сторожева

Надежда Борисовна
	- заместитель начальника  отдела образования администрации  района
	332185,12
	Квартира (собственность ½ доли)


	50,8


	Россия


	
	

	Загороднева 

Ирина Викторовна

Супруг

Несовершеннолетняя дочь


	- консультант  отдела образования администрации района
	287997,59

	Квартира (собственность ½ доли)

Квартира (собственность ½ доли)

Земельный участок (собственность 1/113 доли)

Квартира (пользование)
	50,5

50,5

8136000 

50,5
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Сертакова

Елена Александровна

Супруг


	- главный специалист  отдела образования администрации района
	360964,52
449039,46
	жилой дом (собственность доля 48/100)

земельный участок(собственность)

земельный участок(собственность 10/735)

жилой дом (пользование доля 48/100)

земельный участок

(пользование )


	128,8

(доля 48/100)

797,0
5292000,0 (10/735)
128,8

доля 48/100)

797,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	YORTEX ESTINA(собственность)
Автоприцеп  Белаз(собственность)


	

	Пикуль

Виктор Павлович
	 начальник отдела - главный архитектор отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	418260,00

	Земельный участок(собственность

жилой дом

(собственность 2/3 доли)

Квартира (собственность)
	1197,0
80,5

20,5
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
KIA RIО (собственность)

Легковой прицеп
(собственность)
	

	Кичина Лидия Сергеевна

супруг
	- ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района
	202758,16
415622,37
	Квартира

(собственность 1/2 доли)

квартира (собственность) 

Жилой дом (собственность)

Земельный участок(собственность 20/12731доли)
Земельный участок(собственность
Земельный участок (собственность 20/12731доли)

Земельный участок(собственность)

Земельный участок(собственность)

Жилой дом(собственность)


	49,4

62,0
50,0
45831600 (20/12731доли)
2560,0
4583160020/(12731доли)
4000,0
950,0
44,78


	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	Чикунова

Ольга Митрофановна

Супруг


	- заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района


	403214,00
270459,77
	Квартира

(собственность 3/4 доли)

Земельный участок (собственность)
Квартира

(собственность 1/4 доли)

Гараж (собственность)
	65,8

48,0
65,8
30,6

	Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль

ZAZ
 СНАNSE  TF 69Y0
(собственность)

	

	Татаринов

Алексей Валентинович

супруга
	- начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	406712,63
91568,77
	Жилой дом(собственность)

Земельный участок

(собственность)
Земельный участок собственность
1/23 доли (в доверительном управлении)
Жилой дом (пользование)

Земельный участок собственность

(пользование)

	86,9

1090,0

1656000 (1/23)
86,9

1090,0
	Россия

Россия
Россия
Россия

Россия


	автомобиль

     Форд Фокус (собственность)
	

	Кузнецов Александр Иванович

Супруга

Несовершеннолетний сын

Несовершеннолетний сын


	- главный специалист отдела сельского хозяйства администрации района
	249480,98
136313,89

	Земельный  Участок(собственность 30/1105)

Земельный  Участок(собственность)

Жилой дом(собственность)

Здание автогаража (общедолевая 14/135)
Земельный  Участок(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный  Участок(пользование)

Жилой дом (пользование)

Земельный  Участок(пользование)

Жилой дом (пользование)


	9729183,0
3400,0
41.1

1002,0
3400,0
41.1

3400,0
41.1

3400,0
41.1
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль

ВАЗ 21053(собственность)


	

	Кочетова 

Валентина 

Александровна
	- заместитель начальника отдела сельского хозяйства администрации района
	625477,78
	Земельный Участок (собственность)

Земельный  участок (собственность 5/3383)
Земельный участок(собственность)
Жилой дом(собственность)

Гараж(собственность)

гараж(собственность)

земельный участок (пользование)

	1200,0
48716000

(14400)
7700,0
78,9

18,0
20,0
14400,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль

ГАЗ 3110(собственность)

Автоприцеп легковой (собственность)


	

	Горбунов  Александр Иванович

супруга
	Главный специалист отдела сельского хозяйства
	198533,54
475131,74
	Земельный участок (пользование)
Квартира

(пользование)

Земельный участок (собственность)

Квартира (собственность)


	400,0
49,9

400,0

49,9


	Россия
Россия

Россия

Россия


	Автомобиль
KIA RIA (собственность)


	

	Илясова

Лариса Викторовна

Супруг


	консультант администрации района
	393494,91
458415,30

	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
Жилой дом (пользование)

Квартира (пользование)


	25,6

52,2
100,0
52,2


	Россия

Россия
Россия
Россия
	Автомобиль

Хэндай-  Гетц(собственность)


	

	
	
	
	
	
	
	
	


